ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№38 (944) 17.09 2014г.40 Специальный   выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__05.06.2014№__256

 «Об утверждении порядка предоставления мер
дополнительной социальной поддержки по оказанию материальной помощи

на проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам,
нуждающимся в прохождении процедуры гемодиализа»

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, с целью предоставления
дополнительной социальной поддержки отдельным категориям граждан постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления мер дополнительной социальной поддержки по
оказанию материальной помощи на проезд на транспорте пригородных маршрутов гражда-
нам, нуждающимся в прохождении медицинской процедуры гемодиализа (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации Арамильского городского округа                                    Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа       В.Л. Герасименко

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Арамильского  городского округа

№ 256от_05.06.2014

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ПО ОКАЗАНИЮ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА ПРОЕЗД НА ТРАНСПОРТЕ

ПРИГОРОДНЫХ МАРШРУТОВ ГРАЖДАНАМ, НУЖДАЮЩИМСЯ В
ПРОХОЖДЕНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПРОЦЕДУРЫ ГЕМОДИАЛИЗА

 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок предоставления мер дополнительной социальной поддерж-
ки по оказанию материальной помощи на проезд на транспорте пригородных маршрутов
гражданам, нуждающимся в прохождении медицинской процедуры гемодиализа в учреж-
дениях здравоохранения г. Екатеринбурга (далее - Порядок), разработан в целях оказания
материальной поддержки отдельным категориям граждан, определения порядка и условий
предоставления мер дополнительной социальной поддержки, порядка выплаты материаль-
ной помощи.

 2. КАТЕГОРИЯ ЛИЦ, ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВОМ ПОЛУЧЕНИЯ МЕР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

 2.1. Меры дополнительной социальной поддержки по оказанию материальной помощи
на проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении
медицинской процедуры гемодиализа, предоставляются лицам, фактически проживающим
на территории Арамильского городского округа, нуждающимся в прохождении процедуры
гемодиализа в медицинских учреждениях города Екатеринбурга.

 3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

3.1. Дополнительная социальная поддержка по оказанию материальной помощи на
проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении
медицинской процедуры гемодиализа, предусмотрена ежеквартально, лицам указанным в
пункте 2.1 настоящего Порядка.

3.2. Дополнительная социальная поддержка по оказанию материальной помощи на
проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении
медицинской процедуры гемодиализа, осуществляется путем получения средств местного
бюджета в наличной форме в кассе, либо перечисления денежных средств на лицевые счета
лиц, обладающих правом на получение мер дополнительной социальной поддержки.

 3.3. Расчет и перечисление денежных средств, производится на основании:
3.3.1. Письменного заявления гражданина, обладающего правом на получение мер до-

полнительной социальной поддержки, либо его законного представителя.
3.3.2. Документа, удостоверяющего личность.
3.3.3 Справки из медицинского учреждения на право получения мер дополнительной

социальной поддержки (предоставляется один раз в год).
Документы, указанные в п.п. 3.3.1., 3.3.2.  представляются ежеквартально.
3.4. В случае наступления (выявления) новых обстоятельств, предусмотренных в пун-

кте 2.1 настоящего Порядка, Администрация Арамильского городского округа принимает
решение о приостановлении оказания материальной помощи на проезд на транспорте при-
городных маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении медицинской процедуры
гемодиализа.

3.5. Решение о возобновлении оказания материальной помощи на проезд на транс-
порте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении медицинской
процедуры гемодиализа, Администрация Арамильского городского округа принимает на
основании заявления гражданина и документов предусмотренных п. 3.3.

 4. РАСЧЕТ СРЕДСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫПЛАТЕ

4.1. Выплата производится из расчета 3 000 (три тысячи) рублей в квартал на одного
гражданина, нуждающегося в прохождении медицинской процедуры гемодиализа.

4.2. В случае направления граждан, нуждающихся в прохождении медицинской проце-
дуры гемодиализа, с сопровождающими лицами, материальная помощь оказывается только
лицу, направляемому на процедуру гемодиализа.

 5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

5.1. Выплата прекращается:
1) в случае смерти гражданина (признания в установленном порядке умершим или без-

вестно отсутствующим);
2) в случае, если установлена недостоверность документов, представленных гражда-

нином, подавшим заявление о предоставлении мер дополнительной социальной поддержки;
3) по заявлению гражданина о прекращении предоставления мер дополнительной со-

циальной поддержки;
4) в случае прекращения проведения процедуры гемодиализа;
5) в случае отсутствия документов указанных в п 3.3. настоящего Порядка.
5.2. Суммы, излишне выплаченные получателю вследствие представления им докумен-

тов с заведомо неверными сведениями, сокрытия данных, влияющих на право получения
выплаты, возмещаются получателем, а в случае спора - взыскиваются в установленном
законом порядке.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _06.06.2014 № _262

Об утверждении муниципальной программы «Развитие кадровой политики в системе
муниципального управления Арамильского городского округа и противодействие корруп-
ции в Арамильском городском округе до 2020 года»

В целях реализации программно-целевого метода бюджетного планирования, руковод-
ствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального
закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Поста-
новления Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1276-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой по-
литики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области и
противодействие коррупции в Свердловской области до 2020 года», постановления Адми-
нистрации Арамильского городского округа от 07 марта 2014 № 68 «О внесении изменений
в постановление Администрации Арамильского городского округа от 26 сентября 2013 года
№ 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных программ
Арамильского городского округа», статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить муниципальную программу «Развитие кадровой политики в системе муни-
ципального управления Арамильского городского округа и противодействие коррупции в
Арамильском городском округе до 2020 года» (Приложение № 1).

Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста
Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа И.В. Дубинина.

Глава Арамильского городского округа                  В.Л. Герасименк  о

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от _06.06.2014  № _262

 Муниципальная программа
«Развитие кадровой политики в системе муниципального управления

Арамильского городского округа
и противодействие коррупции в Арамильском городском округе

до 2020 года»

Муниципальная программа «Развитие кадровой политики в системе муниципального
управления Арамильского городского округа и противодействие коррупции в Арамильском
городском округе до 2020 года» включает в себя две подпрограммы:

1) «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Арамильского
городского округа до 2020 года»;

2) «Противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года».

 ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Арамильского

городского округа
и противодействие коррупции в Арамильском городском округе
до 2020 года»